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BASIN BÜLTENİ                                                            Şubat 2022 
 

UMUT VAKFI “TÜRKİYE SİLAHLI ŞİDDET HARİTASI” 2021 RAPORU 

Umut Vakfı olarak 2015 yılından başlayarak fonksiyonel hale getirdiğimiz yılın “Şiddet haritası”nı bu yıl, 2 yıldır 

tüm dünyayı esir alan salgın hastalığın etkilerini bizler de yaşadığımız için biraz geciktirdik… Bu arada İçişleri 

Bakanlığı da; sadece “polis sorumluluk bölgesi”nde olduğunu belirttiği “kasten öldürme” olaylarına ilişkin 

istatistikleri açıkladı… Ama Umut Vakfı’na gelen telefonlardan gördük ki; 2015 yılından bu yana başlatıp, her 

yıl geleneksel hale getirip raporlaştırdığımız “Türkiye’nin şiddet haritası” istatistiklerini merakla bekleyenler 

bulunuyor… 

Elbette ki; tarafsızca raporlaştırıp, kamuoyunun bilgisine sunduğumuz silahlı şiddetin istatistikleri kesinlik arz 

etmiyor… Emniyet Genel Müdürlüğü’nün ilk kez bu yıl kamuoyunun bilgisine sunduğu ve sadece “kasten 

öldürme” olaylarını kapsayan olaylarla ilgili açıklaması da bunun kanıtı… Çünkü bizim rakamlarımızda; kasten 

öldürme olaylarının yanısıra yaralamalar, maganda cinayetleri, kazayla ve şakalaşma sonucu olduğu öne 

sürülen olaylar, silahla intiharlar da yer alıyor… “Bireysel silahlanmaya hayır” diyen, “Bireysel silahlanmanın 

tehlikelerine” dikkat çeken bir Vakıf olarak, hazırladığımız “Türkiye’nin şiddet haritası” çalışması; silahlı 

şiddetin her türlüsünü kapsıyor kısacası … 

2021 yılında 3.801 olay 

2021 yılında yerel ve ulusal basına 3 bin 801 silahlı şiddet olayı yansıdı… Türkiye’nin dört bir yanında basına 

yansıyan bu 3 bin 801 olayda; 2 bin 145 kişi öldü, bir kısmı ağır 3 bin 896 kişi de yaralandı. Olaylarının 3 bin 

172’sinde ateşli silahlar, 629’unda ise kesici aletler kullanıldı… 

Umut Vakfı olarak; 2021 Silahlı Şiddet Raporu’nu kamuoyuyla paylaşırken yıl içerisinde en sakin olarak 

bildiğimiz kentlerde bile silahlı şiddet olayının meydana geldiğine dikkat çekmek istiyoruz… 

Uzmanlar; şiddetin şiddeti doğurduğunu vurguluyorlar… Bu nedenle şiddet; ekonomide yaşanan olumsuzluklar 

da eklenince en sakin kentlere bile mi sirayet ediyor, diye düşünüyoruz ister istemez… Ama her şeye rağmen 

umutlarımızı yitirmeyip yetkili ve ilgililere seslenmek istiyoruz: 

“Bireysel silahlanmayı artırıcı değil, azaltıcı yasal düzenlemeler yapın. Adam öldürenlerin, yaralayan 

canilerin elini kolunu sallayarak dışarda gezmelerini önleyin. Cezasızlığın önüne geçin. Şehir eşkıyalarının 

düğün, asker uğurlaması ve çeşitli eğlencelerde silah kullanmasının önüne geçin. Bu şehir eşkıyaları; silahı 

eline aldığında sadece ufak bir para cezasıyla kurtulamayacağını, cezaevini boylayacağını bilmeli. Bireysel 

silahlarla ölen ve yaralananların yanısıra mağdur olan yüzlerce ailenin mağduriyetini önlemek için adaleti ve 

hukuku üstün kılın, mağduriyetleri önleyin. Magandaları kurbanı olan insan ve hayvanların ‘huzur ve güven 

içinde’ yaşamalarını sağlayın…” 

Değerlendirmeniz için 2021’nin “Şiddet Haritası”nı saygılarımızla bilgilerinize sunarız: 

UMUT VAKFI Basın ile ilgili detaylı bilgi için :  Ebru İlke Bingör Tel : 0 212 216 06 70 – 0 530 238 11 96        
EMail : ebru.ilke@umut.org.tr 

mailto:ebru.ilke@umut.org.tr
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UMUT VAKFI – TÜRKİYE SİLAHLI ŞİDDET (CİNAYET) 2021 RAPORU 
 

 
 
 

2021 yılında yerel ve ulusal basına 3 bin 801 silahlı şiddet olayı yansıdı… Türkiye’nin dört bir yanında basına 

yansıyan bu 3 bin 801 olayda; 2 bin 145 kişi öldü, bir kısmı ağır 3 bin 896 kişi de yaralandı.  

Bu silahlı şiddet olaylarının 3 bin 172’sinde ateşli silahlar (2 bin 061’i tabancayla, 961’i tüfekle, 150’si beylik 

silahıyla olmak üzere), 629’unda ise kesici aletler (Yoğunlukla bıçak olmak üzere, kılıç, falçata, ustra, orak gibi) 

kullanıldı… 

Bu sayıların ne kadarının polis sorumluluk bölgesinde ne kadarının jandarma bölgesinde olduğunu 

bilemiyoruz… 

Bu yıl ilk defa İçişleri Bakanlığı da, uzun yıllar sonra, Emniyet Genel Müdürlüğü asayiş birimlerince geçen yıla 

ait “polis sorumluluk bölgesi”nde meydana gelen “kasten öldürme” olaylarına dair çalışmayla ilgili açıklama 

yaptı… Açıklamada; “Bir önceki yıl polis sorumluluk bölgelerinde bin 468 ‘kasten öldürme’ olayı meydana 

geldi. Emniyet asayiş birimleri tarafından bu cinayetlerin faillerinin yakalanması için özel ekipler 

oluşturuldu. Her olayı tek tek ele alan ve delillendirme çalışmalarında teknolojik imkanlardan faydalanan 

polis ekipleri, cinayetlerden bin 467’sini aydınlattı. Cinayetlerin aydınlatılma oranı, yüzde 99.93 oldu. 

Böylece, polis sorumluluk bölgesinde ilk kez 1 yıl içinde işlenen cinayetlerden tamamına yakını yine aynı 

sene içerisinde aydınlatılmış oldu” denildi. 
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2021 yılında Yaşanan Şiddet Olaylarında Kullanılan Silahlar 

 

 

BÖLGELERE GÖRE ŞİDDETİN HARİTASI 

2021 yılında basına yansıyan silahlı şiddet olaylarına baktığımızda; bölgeler bazında şiddetin en çok yaşandığı 

bölgenin, her yıl olduğu gibi nüfus yoğunluğunun da yüksek olduğu Marmara Bölgesi olduğu görülüyor… Silahlı 

şiddetin en çok arttığı bölge olarak Akdeniz dikkat çekerken Ege ve İç Anadolu’da yüzde 6’lık bir düşüş 

görülüyor.  
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BÖLGELERE GÖRE OLAY SAYISI, ÖLÜ VE YARALI  
 

 

MARMARA BÖLGESİ 

2020 yılında 481 kişinin öldüğü, 922 kişinin yaralandığı 958 silahlı şiddet olayının basına yansıdığı Marmara 

Bölgesi’nde 2021 yılında da; 519 kişinin öldüğü, 912 kişinin yaralandığı belirtilen 985 olay basına yansımış 

bulunuyor… 

Yaralıların ne kadarının tedavi sonrası hayata tutunduğunu, ne kadarının hayatını kaybettiğini bilmemizin 

mümkün olmadığını not düştükten sonra belirtmeliyiz ki; bölgede birinci sırada olan İstanbul’da basına 

yansıyan 477 silahlı şiddet olayında; 267 kişinin öldüğü, 471 kişinin yaralandığı kayıtlara geçti… Bölgede en çok 

olayın yaşandığı ikinci il Bursa, üçüncü il Kocaeli, dördüncü il ise Sakarya… 

Bursa’da 58 kişinin öldüğü, 132 kişinin yaralandığı 149 olay basına yansırken Kocaeli’de 68 kişinin öldüğü 104 

kişinin yaralandığı 133, Sakarya’da ise 36 kişinin öldüğü, 105 kişinin yaralandığı 104 olay basına yansıdı… 

Marmara Bölgesi’nin diğer illeri; Tekirdağ’da 45, Balıkesir’de 29, Edirne’de 15, Kırklareli’de 14, Çanakkale’de 

13, Bilecik’te 4, Yalova’da ise 2 silahlı şiddet olayı basına yansıdı… 

AKDENİZ BÖLGESİ 

2021 yılında; Marmara Bölgesi ile Doğu Anadolu Bölgesi hariç en çok şiddet olayının olduğu bölgeler sıralaması 

değişmiş bulunuyor… Bir önceki yılda en çok şiddet olayının yaşandığı bölgeler sıralamasında dördüncü sırada 

olan Akdeniz Bölgesi 2021 yılında Marmara Bölgesi’nden sonra bir yılda yaşanan yüzde 21 artışla ikinci sıraya 

çıkmış, yükselmiş bulunuyor. Akdeniz bölgesi; tüm bölgelere bakıldığında yüzde 21 artışla “silahlı şiddet 

olayının en çok arttığı bölge” aynı zamanda… 

Bir önceki yıl 513 silahlı şiddet olayının basına yansıdığı Akdeniz Bölgesi illerinde; 2021 yılında, 299 kişinin 

öldüğü, 590 kişinin yaralandığı toplam 551 silahlı şiddet olayı basına yansıdı… 
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Bölgede bulunan sekiz ilden kozmopolit yapısıyla Adana; 105 kişinin öldüğü, 273 kişinin yaralandığı 228 olayla 

en çok şiddet olayının basına yansıdığı il… Adana’yı en önemli turizm kentlerimizden Antalya izliyor. Antalya’da 

80 ölüm, 100 yaralanmalı toplam 135 olayın meydana gelmesi dikkat çekiyor. Mersin 34 ölüm, 80 yaralamalı 

60 olayla en çok olayın olduğu üçüncü kent olurken onu 20 ölüm, 56 yaralamalı 42 olayla K.Maraş, 26 ölüm, 

46 yaralamalı 37 olayla da Hatay izliyor…  

Osmaniye’de 27, Isparta’ta 14, Burdur’da 8 olay yaşandı. 

GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ 

2020 yılında Karadeniz’den sonra beşinci sırada olan Güneydoğu Anadolu Bölgesi 2021 yılında en çok olayın 

yaşandığı üçüncü bölge oldu. Aslında kavgaların zaman zaman meydan savaşlarına dönüştüğü bölge; ölü ve 

yaralı sayısı bakımından bakıldığında Marmara Bölgesi’nden sonra şiddet olayları sonucu en çok ölü ve yaralının 

olduğu ikinci bölge… 

Olay sayısı bakımından üçüncü sırada olan Güneydoğu Anadolu Bölgesi kentlerinden toplamda; 334 kişinin 

öldüğü, 729 kişinin yaralandığı 526 olay basına yansıdı… 

Bölgede; önceki yıl en çok olay sayısıyla Diyarbakır birinci sıradayken 2021 yılında Şanlıurfa ile yer değiştirdi. 

94 kişinin ölüp, 242 kişinin yaralandığı 148 olayla Şanlıurfa en çok olayın yaşandığı il oldu. Diyarbakır ise 67 

kişinin öldüğü, 224 kişinin yaralandığı 110 olayla onu izledi. 

Bölgenin en çok silahlı şiddet olayı yaşanan üçüncü ile yine Gaziantep… Gaziantep’te 61 ölüm, 49 yaralanmanın 

olduğu 88 olay yaşanmış bulunuyor… 

Bölgedeki diğer illerdeki olay sayıları şöyle: 

“Mardin’de 43, Batman’da 43, Kilis’te 38, Adıyaman’da 29, Siirt’te 17, Şırnak’ta 10 olay…” 

KARADENİZ BÖLGESİ 

Bir önceki yıl beşinci sırada olan Karadeniz Bölgesi ise geçen yıl en çok olay olan dördüncü oldu… Karadeniz 

bölgesinde Samsun, Çorum, Zonguldak ve Trabzon bölgede en çok olayın yaşandığı iller. 

Karadeniz Bölgesi’nde 259 ölümlü, 486 yaralamalı toplam 524 silahlı şiddet olayının basına yansıdığı 

belirlenirken bu olayların 78 ölü 220 yaralamalı 222’sinin Samsun’da gerçekleştiği ve kentin silahlı şiddette 

bölgenin değişmez lideri olduğu dikkat çekiyor… 

Samsun’u 30 ölü, 3 yaralamalı 60 olayla Çorum, 22 ölü, 35 yaralamalı 49 olayla Zonguldak, 25 ölü, 34 yaralamalı 

37 olayla Trabzon izliyor. Diğer iller ve olay sayısı ise şöyle: 

“Giresun 21, Düzce 21, Ordu 19, Rize 15, Kastamonu 15, Tokat 12, Bolu 12, Karabük 12, Bartın 10, Sinop 8, 

Amasya 5, Gümüşhane 3, Artvin 2, Bayburt 1.” 

İÇ ANADOLU BÖLGESİ 

2020 yılında en çok şiddet olayının yaşandığı bölge sıralamasında ikinci sırada olan İç Anadolu Bölgesi 2021 

yılında bölgeler bazında beşinci sıraya gerilemiş bulunuyor. Bir önceki yıl yaşanan 539 şiddet olayının basına 

yansıdığı İç Anadolu Bölgesi’nde 2021 yılında 310 ölü, 464 yaralamalı 507 olay yaşandı… 
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Bölgede; 76 ölü, 130 yaralamalı 117 olayla Konya, şiddet olayları sıralamasında liderliği bu yıl da işgal ediyor. 

74 ölü, 46 yaralamalı 84 olayla ikinci sırada başkent Ankara onu izlerken 42 ölü, 63 yaralamalı 69 olayla Kayseri 

en çok olayın olduğu üçüncü il. 

Niğde 54 olayla dördüncü, Eskişehir 44 olayla beşinci, Aksaray 35 olayla altıncı, Karaman 31 olayla yedinci en 

çok silahlı şiddetin yaşandığı il. Onları; 21 olayla Kırıkkale, 15 olayla Nevşehir, 14 olayla Kırşehir, 12 olayla Sivas, 

yedi olayla Yozgat, dört olayla Çankırı izledi. 

EGE BÖLGESİ 

Ege Bölgesi 2020 yılında şiddetin en çok yaşandığı bölgeler sıralamasında üçüncü sıradayken 2021 yılında altıncı 

sıraya geriledi… Ancak ölümler açısından bakıldığında, üçüncü sırada… 

2020 yılında 526 olayın basına yansıdığı Ege Bölgesi’nde 2021 yılında 312 ölü, 479 yaralamalı toplam 492 silahlı 

şiddet yaşandı… 

Bölgede sırasıyla; İzmir’de 110 ölü, 177 yaralamalı 154 olay, Aydın’da 42 ölü, 92 yaralamalı 96 olay, Denizli’de 

41 ölü, 56 yaralamalı 66 olay, Muğla’da 34 ölü, 45 yaralamalı 59 olay, Manisa’da 43 ölü, 43 yaralamalı 56 olay, 

Afyon’da 30 ölü, 39 yaralamalı 32 olay, Kütahya’da 5 ölü, 14 yaralamalı 16 olay, Uşak’ta 7 ölü, 13 yaralamalı 

13 olay istatistiklere geçti. 

DOĞU ANADOLU BÖLGESİ 

Bir önceki yıl 214 olayın yaşandığı Doğu Anadolu Bölgesi’nde bu yıl yaşanan olay sayısı ise 112 ölü, 236 

yaralamalı toplam 216 olay… 

Bölgede; Malatya’da 78, Elazığ’da 33, Kars’ta 16, Erzurum’da 14, Van’da 13, Iğdır ve Erzincan’da 11’er, Ağrı ile 

Bingöl’de 10’ar, Bitlis, Hakkari, Ardahan’da beşer, Tunceli’de dört, Muş’ta da bir olay kayıtlara geçti… 

En çok olayın yaşandığı ilk 10 il 

İller bazında baktığınızda ise 2021 yılında en çok olayın yaşandığı ilk 10 il şöyle: 
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Türkiye genelindeki tüm illerde yaşanıp, basına yansıyan olay sayısına, bu olaylarda ölen ve yaralananların 

sayılarına da linkten ulaşabilirsiniz: 

https://bit.ly/3LcKiNQ 

Türkiye genelinde tüm illerde yaşanıp, basına yansıyan olay sayısına, olaylarda ölen ve yaralananların sayılarına 

aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz: 

Umut Vakfı olarak; 2021 Silahlı Şiddet Raporu’nu kamuoyuyla paylaşırken yıl içerisinde en sakin olarak 

bildiğimiz kentlerde bile silahlı şiddet olayının meydana geldiğine dikkat çekmek istiyoruz… 

Uzmanlar; şiddetin şiddeti doğurduğunu vurguluyorlar… Bu nedenle şiddet; ekonomide yaşanan olumsuzluklar 

da eklenince en sakin kentlere bile mi sirayet ediyor, diye düşünüyoruz ister istemez… Ama her şeye rağmen 

umutlarımızı yitirmeyip yetkili ve ilgililere seslenmek istiyoruz: 

“Bireysel silahlanmayı artırıcı değil, azaltıcı yasal düzenlemeler yapın. Adam öldürenlerin, yaralayan 

canilerin elini kolunu sallayarak dışarda gezmelerini önleyin. Cezasızlığın önüne geçin. Şehir eşkıyalarının 

düğün, asker uğurlaması ve çeşitli eğlencelerde silah kullanmasının önüne geçin. Bu şehir eşkıyaları; silahı 

eline aldığında sadece ufak bir para cezasıyla kurtulamayacağını, cezaevini boylayacağını bilmeli. Bunun için 

yapılacak düzenleme, maganda cinayetlerini büyük ölçüde önleyecektir. Masum insanların yaşam hakkını 

korumak devletin görevidir. Bireysel silahlarla ölen ve yaralananların yanısıra mağdur olan yüzlerce ailenin 

mağduriyetini önlemek için adaleti ve hukuku üstün kılın, mağduriyetleri önleyin. Her bireyin yanısıra 

üzerinde, internetten bir tıkla satın alınan tüfekleri denemek isteyen cani magandalarca vurulan 

hayvanlarında ‘huzur ve güven içinde’ yaşamalarını sağlayın…” 

Umut Vakfı – Şubat 2021 

 

http://www.umut.org.tr/siddet-haritasi-2020/
https://bit.ly/3LcKiNQ

